2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ПУДОЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
04 сентября  2023 года                                                                   № 106/581-5
11 час.40 мин.                                       г.  Пудож

Об использовании стационарных ящиков для голосования для хранения избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении для голосования на выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований, назначенных на 10 сентября 2023 года.

В соответствии с положениями пункта 3.12 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8,  Территориальная избирательная комиссия Пудожского района  решила:
1.Разрешить участковым  избирательным комиссиям избирательных  участков №№ 421,422,423,424,426,427,428,430,431,435,436,437,438,
441,442,443,444,445,446,447,448  использовать стационарные ящики для голосования для хранения избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении для голосования на выборах глав Пяльмского и Шальского поселения, депутатов Совета Авдеевского, Кривецкого, Кубовского,Пяльмского,Шальского сельских поселений и Пудожского городского поселения в первый и второй день голосования – 8,9 сентября 2023 года.
2.	Определить, что в помещении для голосования и хранения избирательных бюллетеней избирателей, проголосовавших в помещении для голосования, используется только стационарный ящик для голосования, имеющий специальную опечатываемую заглушку прорези для избирательных бюллетеней.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря  ТИК Пудожского района Юшкову О.Б.
[bookmark: _GoBack]         4. Направить настоящее решение в Избирательную                 комиссию Республики Карелия и разместить на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК
Пудожского района -                                                              Т.В. Бедошвили

Секретарь ТИК
Пудожского района -                                                                    О.Б.Юшкова